

세출예산사업명세서

2017년도 본예산 일반회계 안전건설방재과

부서: 안전건설방재과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설방재과	36,822,757	37,916,997	△ 1,094,240
국	12,025,665		
지	4,772,500		
도	3,062,741		
군	16,961,851		
지방도로건설확포장	1,249,103	1,288,986	△ 39,883
도	92,000		
군	1,157,103		
지방도로 유지관리사업	1,249,103	1,288,986	△ 39,883
도	92,000		
군	1,157,103		
도로시설 업무추진	126,588	127,188	△ 600
201 일반운영비	111,588	117,188	△ 5,600
01 사무관리비	111,588	117,188	△ 5,600
1)일반수용비	61,338		
2)제설자재(염화칼슘) 구입	14,994		
7,000원*153포*14읍면			
2)제설자재(소금)구입	34,944		
8,000원*312포*14읍면			
2)SOC사업 추진건의 현황판 및 도로망도 제작	9,000		
450,000원*20매			
2)도로시설 업무추진 사무용품비	2,400		
200,000원*12월			
1)급량비	5,250		
2)도로시설 업무추진 매식비	5,250		
7,000원*5명*150회			
1)임차료	45,000		
2)도로제설장비 임차료	45,000		
3대*500,000원*30일			
202 여비	10,000	10,000	0
01 국내여비	10,000	10,000	0
1)국내여비	10,000		
2)도로시설 업무추진 국내여비	10,000		
50,000원*5명*40회			
203 업무추진비	5,000	0	5,000
03 시책추진업무추진비	5,000	0	5,000
1)현안업무 및 예산확보활동 추진	5,000		
5,000,000원			
지방도로 유지관리사업	1,030,515	1,069,798	△ 39,283
101 인건비	79,961	79,961	0
04 기간제근로자등보수	79,961	79,961	0
1)도로 교통량조사원(군도)	9,961		
2)기본급	9,882		
65,880원*6명*25노선			
2)산재보험료	79		
79,000원			
1)춘계·추계 도로정비(풀베기)	70,000		
50,000원*5명*10일*2회*14읍면			

부서: 안전건설방재과
 정책: 지방도로건설확포장
 단위: 지방도로 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		10,554	100,158	△89,604
01 사무관리비		3,030	3,270	△240
1)일반수용비		2,820		
2)설계적용기준책자 제작	60,000원*47부	2,820		
1)운영수당		210		
2)도로관련심의위원회 참석수당	70,000원*3명*1회	210		
02 공공운영비		7,524	76,888	△69,364
1)공공요금 및 제세		7,524		
2)군도 및 어린이보호구역 cctv 인터넷및전기료	19,000원*33개소*12월	7,524		
207 연구개발비		140,000	316,679	△176,679
01 연구용역비		140,000	316,679	△176,679
1)신안전망타워 및 유지관리센터건립 기본설계 용역	100,000,000원	100,000		
1)군도·농어촌도로 소교량 정밀점검용역	40,000,000원	40,000		
401 시설비및부대비		800,000	573,000	227,000
01 시설비		800,000	573,000	227,000
1)군도·농어촌도로 차선도색 정비사업	100,000,000원	100,000		
1)도로교통표지판 정비사업	150,000,000원	150,000		
1)마을표지판 정비사업	100,000,000원	100,000		
1)군도·농어촌도로 유지관리사업	100,000,000원	100,000		
1)특정관리대상시설물 유지보수사업	200,000,000원	200,000		
1)압해 북룡~가룡간 농어촌도로 확포장공사	150,000,000원	150,000		
무기계약근로자보수		92,000	92,000	0
	도	92,000		
101 인건비		92,000	92,000	0
	도	92,000		
03 무기계약근로자보수		92,000	92,000	0
1)지방도 보수원 인건비	92,000,000원	92,000		
	도	92,000		
안전정책 및 사회재난		1,220,681	951,570	269,111
	국	8,182		
	도	534,596		
	군	677,903		
안전관리 및 민방위		797,861	272,200	525,661
	국	8,182		
	도	534,596		
	군	255,083		

부서: 안전건설방재과
 정책: 안전정책 및 사회재난
 단위: 안전관리 및 민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리업무추진	68,515	46,015	22,500
201 일반운영비	33,315	34,615	△ 1,300
01 사무관리비	15,255	16,555	△ 1,300
1)일반수용비	9,900		
2)자연재해 메뉴얼 및 안전관리계획서 발간 3,000,000원*1식	3,000		
2)재난예방 홍보물 제작 2,000,000원*1식	2,000		
2)범국민안전문화운동 홍보물 제작 500,000원*1식	500		
2)국가안전대진단 홍보물 제작 2,000,000원*1식	2,000		
2)안전관리 사무용품비 200,000원*12월	2,400		
1)급량비	5,355		
2)안전관리업무 추진 매식비 7,000원*4명*100일	2,800		
2)안전관리 상황실 근무자 매식비 7,000원*1명*365일	2,555		
02 공공운영비	18,060	18,060	0
1)공공요금 및 제세	18,060		
2)재난재해시스템 공과금 운영 800,000원*12월	9,600		
2)기상특보발령시 문자요금 16원*20회*12월*1,500명	5,760		
2)재난경보기기 통신요금(20회선) 225,000원 * 12월	2,700		
202 여비	15,200	11,400	3,800
01 국내여비	15,200	11,400	3,800
1)안전점검의날 행사 및 안전문화운동 추진 50,000원*4명*76일	15,200		
405 자산취득비	20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
1)해상선박사고 대비 비상구호 물품구입 20,000,000원	20,000		
범국민 안전 문화 운동	44,300	44,300	0
	도 30,000 군 14,300		
201 일반운영비	44,300	44,300	0
	도 30,000 군 14,300		
01 사무관리비	44,300	44,300	0
1)범국민 안전문화운동 44,300,000원	44,300		
	도 30,000 군 14,300		
민방위 대원 교육	12,419	11,768	651

부서: 안전건설방재과
 정책: 안전정책 및 사회재난
 단위: 안전관리 및 민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 3,282		
		도 2,746		
		군 6,391		
201 일반운영비		12,419	9,698	2,721
		국 3,282		
		도 2,746		
		군 6,391		
01 사무관리비		12,419	9,698	2,721
1)민방위 교육 훈련 운영	12,419,000원	12,419		
		국 3,282		
		도 2,746		
		군 6,391		
민방위 관리		97,960	113,146	△ 15,186
201 일반운영비		26,360	26,146	214
01 사무관리비		14,580	11,477	3,103
1)일반수용비		13,980		
2)총무계획서 제작	25,000원*24부*5종	3,000		
2)을지연습 및 민방위의날 행사 운영	10,000,000원	10,000		
2)을지연습 종합상황실 근무자 간식비	3,500원*40명*7회	980		
1)피복비		600		
2)을지연습 추진 민방위복 구입	100,000원*6명	600		
02 공공운영비		11,780	14,669	△ 2,889
1)공공요금 및 제세		1,080		
2)민방위 급수시설 전기사용료	45,000원*2개소*12월	1,080		
1)시설장비 유지비		10,700		
2)민방위급수시설 유지보수	400,000원*2개소	800		
2)경보시설 유지보수 용역료	2,300,000원*3개소	6,900		
2)경보시설 유지보수 부품구입	3,000,000원	3,000		
301 일반보상금		59,600	59,600	0
03 의용소방대지원경비		59,600	49,600	10,000
1)도 의용소방대 기술경연대회 지원	15,000,000원	15,000		
1)의용소방대 산불진화복 구입	100,000원*350벌*1/2	17,500		
1)의용소방대 비상급수시설 및 부대장비 지원	1,710,000원*10개소	17,100		
1)의용소방대 출동수당 및 소모품 지원	10,000,000원	10,000		
405 자산취득비		12,000	0	12,000
01 자산및물품취득비		12,000	0	12,000

부서: 안전건설방재과
 정책: 안전정책 및 사회재난
 단위: 안전관리 및 민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)을지연습 상황실 정비 및 비품구입등 12,000,000원*1식	12,000		
재난대응안전한국훈련	7,400	3,000	4,400
	국 3,700 도 1,850 군 1,850		
201 일반운영비	7,400	3,000	4,400
	국 3,700 도 1,850 군 1,850		
01 사무관리비	7,400	3,000	4,400
1)2017년 국가재난대응종합훈련 7,400,000원	7,400		
	국 3,700 도 1,850 군 1,850		
원전 인접지역개발사업	500,000	0	500,000
	도 500,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	도 500,000		
01 시설비	500,000	0	500,000
1)2017년 원전 인접지역개발사업 500,000,000원	500,000		
	도 500,000		
노후 위성수신기 교체사업	4,000	0	4,000
	국 1,200 군 2,800		
401 시설비및부대비	4,000	0	4,000
	국 1,200 군 2,800		
01 시설비	4,000	0	4,000
1)노후 위성수신기 교체사업 4,000,000원	4,000		
	국 1,200 군 2,800		
119 나르미션 및 운항지원금	30,000	15,200	14,800
301 일반보상금	30,000	15,200	14,800
11 기타보상금	30,000	15,200	14,800
1)119나르미션 운항지원금 30,000,000원	30,000		
공익근무요원 관리	28,267	28,267	0
201 일반운영비	1,530	1,530	0
01 사무관리비	1,530	1,530	0
1)일반수용비	50		
2)공익근무요원 신분증제작 1,000원*50명	50		
1)공공운영비	1,480		

부서: 안전건설방재과
 정책: 안전정책 및 사회재난
 단위: 안전관리 및 민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
2)공익근무요원 상해보험료(20명) 74,000원*20명		1,480		
301 일반보상금		26,737	26,737	0
08 사회복무요원보상금		26,737	26,737	0
1)공익요원보상금		26,737		
2)급여 170,000원*5명*12월		10,200		
2)중식비 6,000원*5명*250일		7,500		
2)교통비 2,500원*5명*250일		3,125		
2)근무복(하복) 40,000원*2벌*12명		960		
2)근무복(동복) 45,000원*2벌*12명		1,080		
2)근무복(방한복) 43,000원*2벌*12명		1,032		
2)구두,모자,명찰 등 소모품 45,000원*12명		540		
2)교육, 출장여비 등 50,000원*2명*23회		2,300		
유람선 안전관리		5,000	7,000	△2,000
201 일반운영비		5,000	7,000	△2,000
01 사무관리비		5,000	7,000	△2,000
1)유람선 해상안전 훈련경비 5,000,000원		5,000		
CCTV통합관제센터 구축및 운영		422,820	679,370	△256,550
종합상황 관제시스템 구축		422,820	679,370	△256,550
201 일반운영비		162,820	79,370	83,450
01 사무관리비		4,300	5,130	△830
1)일반수용비		3,600		
2)통합관제센터 사무용품 구입 300,000원*12월		3,600		
1)운영수당		700		
2)통합관제센터 운영위원회 참석 수당 70,000원*5회*2명		700		
02 공공운영비		158,520	74,240	84,280
1)공공요금 및 제세		158,520		
2)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금 7,160,000원*12월		85,920		
2)현장CCTV 시설유지 보수비 18,600,000원		18,600		
2)CCTV 통합관제센터 유지보수비 4,500,000원*12월		54,000		
401 시설비및부대비		260,000	600,000	△340,000
01 시설비		260,000	600,000	△340,000
1)차량인식 CCTV 설치사업 80,000,000원		80,000		
1)안전신안만들기 시스템 구축 100,000,000원		100,000		
1)영상 신호 개선 솔루션 구축 80,000,000원*1식		80,000		
자연재해예방		10,173,744	8,251,226	1,922,518
국		4,961,000		

부서: 안전건설방재과
 정책: 자연재해예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 29,000		
	군 5,183,744		
재난예방 및 복구	10,173,744	8,251,226	1,922,518
	국 4,961,000		
	도 29,000		
	군 5,183,744		
재난방재 업무추진	37,744	40,946	△3,202
201 일반운영비	28,744	27,946	798
01 사무관리비	15,284	14,486	798
1)일반수용비	12,260		
2)자연재해 복구계획 수립지침 17,000원*30권	510		
2)복구계획서 수립 대장 제작 1,100원*500부	550		
2)재난방재 사무용품비 100,000원*12월	1,200		
2)한국방재협회 회비 1,000,000원*1회	1,000		
2)수방자재 구입 9,000,000원*1식	9,000		
1)급량비	3,024		
2)재난방재 업무추진 매식비 7,000원*3명*144회	3,024		
02 공공운영비	13,460	13,460	0
1)배수펌프장 전기료 125,000원*4개소*12월	6,000		
1)안전마을 가로등 및 CCTV 전기요금 100,000원*13개소	1,300		
1)강우량 측정장비 유지관리비 440,000원*14개소	6,160		
202 여비	9,000	6,000	3,000
01 국내여비	9,000	6,000	3,000
1)국내여비	9,000		
2)재난방재 업무추진 국내여비 50,000원*3명*60회	9,000		
재해위험지구 정비 (보조)	7,642,000	0	7,642,000
	국 3,821,000		
	군 3,821,000		
401 시설비및부대비	7,642,000	0	7,642,000
	국 3,821,000		
	군 3,821,000		
01 시설비	7,598,673	0	7,598,673
1)자은 구영 재해위험개선지구 정비사업 2,475,058,000원	2,475,058		
	국 1,237,529		
	군 1,237,529		
1)홍도1 급경사지 정비사업 1,589,920,000원	1,589,920		
	국 794,960		
	군 794,960		
1)홍도2 급경사지 정비사업 1,192,440,000원	1,192,440		

부서: 안전건설방재과
 정책: 자연재해예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 596,220		
		군 596,220		
	1)홍도3 급경사지 정비사업 1,250,075,000원	1,250,075		
		국 625,037		
		군 625,038		
	1)도찬 재해위험저수지 정비사업 198,200,000원	198,200		
		국 99,100		
		군 99,100		
	1)상장 재해위험저수지 정비사업 297,840,000원	297,840		
		국 148,920		
		군 148,920		
	1)부동 재해위험저수지 정비사업 297,840,000원	297,840		
		국 148,920		
		군 148,920		
	1)영분동 재해위험저수지 정비사업 99,100,000원	99,100		
		국 49,550		
		군 49,550		
	1)제2호 재해위험저수지 정비사업 99,100,000원	99,100		
		국 49,550		
		군 49,550		
	1)조비 재해위험저수지 정비사업 99,100,000원	99,100		
		국 49,550		
		군 49,550		
	03 시설부대비	43,327	0	43,327
	1)자은 구영 재해위험개선지구 정비사업 8,942,000원	8,942		
		국 4,471		
		군 4,471		
	1)홍도1 급경사지 정비사업 10,080,000원	10,080		
		국 5,040		
		군 5,040		
	1)홍도2 급경사지 정비사업 7,560,000원	7,560		
		국 3,780		
		군 3,780		
	1)홍도3 급경사지 정비사업 7,925,000원	7,925		
		국 3,963		
		군 3,962		
	1)도찬 재해위험저수지 정비사업 1,800,000원	1,800		
		국 900		
		군 900		
	1)상장 재해위험저수지 정비사업 2,160,000원	2,160		
		국 1,080		
		군 1,080		
	1)부동 재해위험저수지 정비사업 2,160,000원	2,160		
		국 1,080		

부서: 안전건설방재과
 정책: 자연재해예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)염분동 재해위험저수지 정비사업 900,000원	국 1,080 900		
	1)제2호 재해위험저수지 정비사업 900,000원	국 450		
		국 450		
	1)조비 재해위험저수지 정비사업 900,000원	국 900		
		국 450		
		국 450		
소하천정비(생활)		2,280,000	600,000	1,680,000
		국 1,140,000		
		국 1,140,000		
401 시설비및부대비		2,280,000	600,000	1,680,000
		국 1,140,000		
		국 1,140,000		
01 시설비		2,264,574	595,680	1,668,894
1)지도 감정 소하천 정비사업 814,096,000원		814,096		
		국 407,048 국 407,048		
1)팔금 읍리 소하천 정비사업 1,093,070,000원		1,093,070		
		국 546,535 국 546,535		
1)안좌 읍동 소하천 정비사업 357,408,000원		357,408		
		국 178,704 국 178,704		
03 시설부대비		15,426	4,320	11,106
1)지도 감정 소하천 정비사업 5,904,000원		5,904		
		국 2,952 국 2,952		
1)팔금 읍리 소하천 정비사업 6,930,000원		6,930		
		국 3,465 국 3,465		
1)안좌 읍동 소하천 정비사업 2,592,000원		2,592		
		국 1,296 국 1,296		
노후강우량기기 교체사업		18,000	0	18,000
		도 9,000		
		국 9,000		
401 시설비및부대비		18,000	0	18,000
		도 9,000		
		국 9,000		
01 시설비		18,000	0	18,000
1)노후강우량기 교체사업 18,000,000원		18,000		
		도 9,000 국 9,000		
소하천정비 종합계획		100,000	125,000	△25,000

부서: 안전건설방재과
 정책: 자연재해예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	100,000	125,000	△25,000
	01 연구용역비	100,000	125,000	△25,000
	1)소하천정비 종합계획수립 100,000,000원	100,000		
	재난예경보시설	46,000	39,280	6,720
	401 시설비및부대비	46,000	39,280	6,720
	01 시설비	46,000	39,280	6,720
	1)재난예경보시설 교체사업 9,000,000원*4개소	36,000		
	1)재난예경보 시설 보수 10,000,000원	10,000		
	풍수해 보험 보조금	50,000	40,000	10,000
		도 20,000 군 30,000		
	301 일반보상금	50,000	40,000	10,000
		도 20,000 군 30,000		
	11 기타보상금	50,000	40,000	10,000
	1)풍수해보험 보상금 50,000,000원	50,000		
		도 20,000 군 30,000		
	농업생산기반정비	24,061,729	27,313,415	△3,251,686
		국 7,056,483 지 4,772,500 도 2,407,145 군 9,825,601		
	농업기반시설	9,843,675	13,775,278	△3,931,603
		지 4,772,500 도 785,036 군 4,286,139		
	농업기반 업무추진	8,850	11,400	△2,550
	201 일반운영비	4,350	5,400	△1,050
	01 사무관리비	4,350	5,400	△1,050
	1)일반수용비	1,200		
	2)농업기반 사무용품비 100,000원 * 12월	1,200		
	1)급량비	3,150		
	2)농업기반 업무추진 매식비 7,000원*3명*150회	3,150		
	202 여비	4,500	6,000	△1,500
	01 국내여비	4,500	6,000	△1,500
	1)농업기반업무 추진 출장여비 50,000원*3명*30일	4,500		
	발기반 정비사업	3,568,875	5,693,750	△2,124,875
		지 2,042,500 도 509,250 군 1,017,125		

부서: 안전건설방재과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		3,568,875	5,693,750	△2,124,875
		지 도 군		
		2,042,500		
		509,250		
		1,017,125		
01 시설비		3,555,125	5,679,516	△2,124,391
1)발기반정비사업	3,555,125,000원	3,555,125		
		지 도 군		
		2,031,500		
		507,875		
		1,015,750		
03 시설부대비		13,750	14,234	△484
1)발기반정비사업	13,750,000원	13,750		
		지 도 군		
		11,000		
		1,375		
		1,375		
기계화 경작로 확포장사업		1,806,286	1,613,428	192,858
		지 도 군		
		1,235,000		
		158,786		
		412,500		
401 시설비및부대비		1,764,286	1,571,428	192,858
		지 도 군		
		1,235,000		
		158,786		
		370,500		
01 시설비		1,757,935	1,565,771	192,164
1)기계화경작로확포장사업	1,757,935,000원	1,757,935		
		지 도 군		
		1,230,554		
		158,215		
		369,166		
03 시설부대비		6,351	5,657	694
1)기계화경작로확포장사업	6,351,000원	6,351		
		지 도 군		
		4,446		
		571		
		1,334		
403 자치단체등자본이전		42,000	42,000	0
02 공기관등에대한자본적대행사업비		42,000	42,000	0
1)기계화경작로확포장사업(국가직접지원)	42,000,000원	42,000		
한밭대비 용수개발사업(보조)		486,000	0	486,000
		지 도 군		
		320,000		
		43,000		
		123,000		
401 시설비및부대비		486,000	0	486,000
		지 도 군		
		320,000		
		43,000		
		123,000		
01 시설비		483,120	0	483,120
1)수리시설 개보수사업	397,120,000원	397,120		
		지		
		317,696		

부서 : 안전건설방재과
 정책 : 농업생산기반정비
 단위 : 농업기반시설

(단위 : 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)저수지 준설사업	86,000,000원	79,424		
		86,000		
		43,000		
		43,000		
		2,880	0	2,880
03 시설부대비				
1)수리시설 개보수사업	2,880,000원	2,880		
		2,304		
		576		
한발대비 용수개발사업		500,000	816,250	△316,250
401 시설비및부대비		500,000	816,250	△316,250
01 시설비		500,000	810,955	△310,955
1)압해 가룡지구 소류지 시설사업	150,000,000원	150,000		
1)임자 이특암 소류지 시설사업	60,000,000원	60,000		
1)임자 저동저수지 확장사업	50,000,000원	50,000		
1)도초 죽련지구 소류지 시설사업	50,000,000원	50,000		
1)도초 이곡상리 저수지 확장공사	30,000,000원	30,000		
1)하의 오림지구 소류지 시설사업	60,000,000원	60,000		
1)장산 공수저수지 확장사업	50,000,000원	50,000		
1)장산 시미저수지 확장사업	50,000,000원	50,000		
흙수로 구조물화 사업		343,750	181,250	162,500
		275,000		
		68,750		
401 시설비및부대비		343,750	181,250	162,500
		275,000		
		68,750		
01 시설비		343,750	181,250	162,500
1)흙수로 구조물화사업	343,750,000원	343,750		
		275,000		
		68,750		
누수저수지 보수사업		148,000	0	148,000
		74,000		
		74,000		
401 시설비및부대비		148,000	0	148,000
		74,000		
		74,000		
01 시설비		148,000	0	148,000
1)누수저수지 보수사업	148,000,000원	148,000		
		74,000		
		74,000		
지표수보강개발		985,714	2,317,000	△1,331,286
		900,000		

부서: 안전건설방재과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	85,714		
401 시설비및부대비		985,714	2,317,000	△ 1,331,286
	지 군	900,000 85,714		
01 시설비		979,247	2,308,659	△ 1,329,412
1)지표수보강개발사업	979,247,000원	979,247		
	지 군	894,150 85,097		
03 시설부대비		6,467	8,341	△ 1,874
1)지표수보강개발사업	6,467,000원	6,467		
	지 군	5,850 617		
소규모기반정비사업(자체)		1,950,000	2,500,000	△ 550,000
401 시설비및부대비		1,950,000	2,500,000	△ 550,000
01 시설비		1,950,000	2,500,000	△ 550,000
1)지도 자동2리 소교량 응급복구	200,000,000원	200,000		
1)지도 자동3구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)지도 자동4구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)지도 감정5구 농로 포장	30,000,000원	30,000		
1)지도 태천2구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)지도 내양1구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)압해 신장2구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)압해 장감리 전동부락 복개 및 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)압해 분매2리 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)증도 대초마을 앞 농로 포장	30,000,000원	30,000		
1)증도 장성동 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)증도 대초리 농로 포장	30,000,000원	30,000		
1)증도 염산 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)임자 대기리 개거 시설	40,000,000원	40,000		
1)자은 신성마을 농로 포장	40,000,000원	40,000		
1)자은 신흥마을 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)비금 신촌 농로 포장	50,000,000원	50,000		
1)비금 가출 사리부설	10,000,000원	10,000		
1)비금 서산 농로 사리부설	10,000,000원	10,000		
1)비금 수대 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)비금 읍동 사리부설	10,000,000원	10,000		
1)비금 가출 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)도초 지동 농배수 정비	20,000,000원	20,000		
1)도초 명당지구 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)도초 춘경 농로 포장	20,000,000원	20,000		
1)도초 죽도 농로 포장	20,000,000원	20,000		

부서: 안전건설방재과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)도초 엄목 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)도초 죽련 사리부설 20,000,000원	20,000		
	1)하의 웅곡1구 농로 포장 35,000,000원	35,000		
	1)하의 오림1구 농로 옹벽 20,000,000원	20,000		
	1)신의 모농리 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)신의 상태서리4구 소장동 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)신의 상태동리1구 가락리 저드러미 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)신의 언곡-매산 농로 포장 30,000,000원	30,000		
	1)장산 공수리2구 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)장산 팽진 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)장산 오음1리 뒷밭 농로 사리부설 10,000,000원	10,000		
	1)장산 다수1리 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)안좌 복호 소류지 시설 60,000,000원	60,000		
	1)안좌 내호 존포 사리부설 20,000,000원	20,000		
	1)안좌 향목 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)안좌 사치 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)안좌 복호 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)안좌 소곡 배수로 정비 10,000,000원	10,000		
	1)팔금 당고마을 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)팔금 솔치 농로 포장 25,000,000원	25,000		
	1)팔금 대심마을 농로 포장 25,000,000원	25,000		
	1)팔금 서근마을 농로 사리부설 10,000,000원	10,000		
	1)암태 오산리 농로 포장 65,000,000원	65,000		
	1)암태 단고지구 제수보 설치 50,000,000원	50,000		
	1)암태 중흥리 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)암태 단고리 농로 포장 20,000,000원	20,000		
	1)암태 단고1 저수지 개보수사업 40,000,000원	40,000		
	1)암태 저수지 확장사업 500,000,000원	500,000		
	농업기반시설 유지관리사업	46,200	142,200	△96,000
	201 일반운영비	46,200	46,200	0
	01 사무관리비	46,200	46,200	0
	1)낙시 금지구역 내수면 관리자 활동비 50,000원*38명*12월	22,800		
	1)낙시 금지구역 안내판 제작 800,000원*26개	20,800		
	1)낙시 금지구역 현수막 제작 50,000원*52개	2,600		
	방조제시설	14,218,054	13,538,137	679,917
	국	7,056,483		
	도	1,622,109		
	군	5,539,462		
	방조제 업무추진	1,574,701	1,438,137	136,564

부서: 안전건설방재과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 방조제시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		496,021	356,457	139,564
01 사무관리비		10,857	10,857	0
1)방조제 사무용품비	100,000원*12월	1,200		
1)방조제 업무추진 매식비	7,000원*4명*100회	2,800		
1)농업용 지하수 수질검사비		6,857		
2)농업용 지하수 수질검사 수수료	109,400원*61개	6,674		
2)검사용 멸균채수병 구입	3,000원*61개	183		
02 공공운영비		485,164	345,600	139,564
1)가로등 전기요금		485,164		
2)농어촌가로등 전기요금	23,750,000원*12월	285,000		
2)선착장(타워폴) 가로등 전기요금	10,900,000원*12월	130,800		
2)연륙·연도교 가로등 유지관리비	30,000,000원	30,000		
2)연륙·연도교 가로등 전기요금	820,083원*4개소*12월	39,364		
202 여비		6,000	6,000	0
01 국내여비		6,000	6,000	0
1)방조제 업무추진 출장여비	50,000원*4명*30일	6,000		
401 시설비및부대비		1,072,680	1,075,680	△3,000
01 시설비		1,069,280	1,075,680	△6,400
1)농어촌가로등 사업		616,600		
2)농어촌가로등 신설사업	1,400,000원*50등	70,000		
2)농어촌가로등 보수사업	546,600,000원	546,600		
1)에스코 상환금	352,680,000원*1식	352,680		
1)해수욕장 가로등 일제수리	100,000,000원	100,000		
03 시설부대비		3,400	0	3,400
1)가로등 유지보수	3,400,000원	3,400		
지방관리방조제 보수공사(계속)		12,546,875	0	12,546,875
	국	7,056,483		
	도	1,622,109		
	군	3,868,283		
401 시설비및부대비		12,546,875	0	12,546,875
	국	7,056,483		
	도	1,622,109		
	군	3,868,283		
01 시설비		12,496,875	0	12,496,875
1)지방관리방조제 개보수공사	12,496,875,000원	12,496,875		
	국	7,031,483		
	도	1,614,609		
	군	3,850,783		

부서: 안전건설방재과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 방조제시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		50,000	0	50,000
1)지방관리방조제 개보수공사	50,000,000원	50,000		
		국 도 군		
		25,000		
		7,500		
		17,500		
지방관리방조제 보수공사		96,478	12,100,000	△12,003,522
403 자치단체등자본이전		96,478	100,000	△3,522
02 공기관등에대한자본적대행사업비		96,478	100,000	△3,522
1)지방관리방조제 개보수사업(국가직접지원)	96,478,000원	96,478		
행정운영경비(건설방재과)		17,500	16,800	700
기본경비		17,500	16,800	700
기본경비		17,500	16,800	700
201 일반운영비		5,700	5,400	300
01 사무관리비		5,700	5,400	300
1)일반수용비		5,700		
2)부서운영 사무관리비	300,000원*19명	5,700		
202 여비		7,600	7,200	400
01 국내여비		7,600	7,200	400
1)부서운영 국내여비	50,000원*19명*8회	7,600		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
1)업무추진비	350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설방재과)		100,000	95,000	5,000
내부거래지출		100,000	95,000	5,000
내부거래지출		100,000	95,000	5,000
702 기금전출금		100,000	95,000	5,000
01 기금전출금		100,000	95,000	5,000
1)재난관리기금 적립금	100,000,000원	100,000		